
MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

21691 ORDEN de 31 de agosto de 1984 por la que se dis­
pone el cese de don José Manuel López Seco 
como Director provincial del Ministerio de Agri­
cultura, Pesca y Alimentación de Orense.

Ilmo. Sr.¡ En uso de las atribuciones que me confiere la le­
gislación vigente, he tenido a bien disponer el cese de don José 
Manuel López Seco (A01AG994), como Director provincial del 
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de Orense, por 
pase a otro destino.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 31 de agosto de 1984.

ROMERO HERRERA

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

21692 RESOLUCION de 10 de septiembre de 1984, de la 
Dirección General de Correos y Telecomunicación, 
por la que se repone al funcionario del Cuerpo de 
Técnicos Especializados don Fermín Pastor Casta­
ño en el Cuerpo de procedencia y que era el de 
Auxiliares Técnicos de Primera.

De conformidad con lo dispuesto en la sentencia de la Sala 
Quinta del Tribunal Supremo, de 28 de octubre de 1981, y a 
petición del interesado, se repone al funcionario del Cuerpo 
de Técnicos Especializados, A2OTC598, don Fermín Pastor Cas­
taño, en la situación en que se encontraba en el momento de 
acceder al mismo, en virtud de resolución de 30 de septiembre 
de 1980 de la Dirección General de Correos y Telecomunica­
ción y que era la de Auxiliar técnico de primera, con número 
de Registro de Personal A21TC301, en Madrid, su anterior des­
tino .

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 10 de septiembre de 1984.—El Director general, 

Ramón Soler Amaro.

Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO DE CULTURA

21693 ORDEN de 10 de septiembre de 1984 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza vacante de Conservador en él Museo de 
Arte Contemporáneo de Madrid, perteneciente al 
Cuerpo Facultativo de Conservadores de Museos, y 
se nombra funcionario al opositor aprobado.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza vacante de Conservador en el Museo de Arte Con­
temporáneo de Madrid, perteneciente al Cuerpo Facultativo 
de Conservadores de Museos, convocada por Orden ministerial 
de 3 de marzo de 1983 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
abril) y habiéndose celebrado dicha oposición conforme a las 
normas establecidas en la legislación vigente por la citada 
Orden de convocatoria, de conformidad con la propuesta for­
mulada por el Tribunal calificador,

Este Ministerio ha resuelto:'

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para cu­
brir una plaza vacante en el Museo Español de Arte Contem­
poráneo, perteneciente al Cuerpo Facultativo de Conservadores 
de Museos.

Segundo.—Nombrar funcionario al opositor aprobado: Don 
Luis Alonso Fernández. Fecha de nacimiento: 9 de julio de 
1944. Documento nacional de identidad: 9.627.318. Número de

Registro de Personal: A46EC000110, con las retribuciones que 
legal y reglamentariamente le correspondan con arreglo a la 
plaza que ocupa.

Lo que comunico a V, I.
Madrid, 10 de septiembre de 1984.—P. D., el Subsecretario, 

Mario Trinidad Sánchez.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

21694 ORDEN de 10 de septiembre de 1984 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza vacante de disecador-Taxidermista en el 
Museo Nacional de Ciencias Naturales, y se nom­
bra funcionario al opositor aprobado.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza vacante de Disecador Taxidermista en el Museo Na­
cional de Ciencias Naturales de Madrid, convocada por Orden 
ministerial de 12 de agosto de 1983 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 27 de septiembre) y habiéndose celebrado dicha opo­
sición conforme a las normas establecidas en la legislación 
vigente por la citada Orden de convocatoria, de conformidad 
con la propuesta formulada por el Tribunal calificador,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para cu­
brir una plaza vacante de Disecador-Taxidermista en el Museo 
Nacional de Ciencias Naturales.

Segundo.—Nombrar funcionario al opositor aprobado: Don 
José Luis Benedito Bruño. Fecha de nacimiento: 8 de noviem­
bre de 1959. Documento nacional de identidad: 383.937. Número 
de Registro de Personal: B01EC000664, con las retribuciones que 
legal y reglamentariamente le correspondan con arreglo a la 
plaza que ocupa.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 10 de septiembre de 1984.—P. D., el Subsecretario, 

Mario Trinidad Sánchez

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACION

TERRITORIAL

21695 REAL DECRETO 1709/1984, de 12 de septiembre, por 
el que se designan los representantes de la Admi­
nistración del Estado en la Junta de Cooperación 
entre la Administración del Estado y la Comuni­
dad Foral de Navarra.

El Real Decreto 1507/1984, de 1 de agosto, por el que se 
aprueban las normas reguladoras de la Junta de Cooperación 
entre la Administración del Estado y la Comunidad Foral de 
Navarra, dispone, en su artículo l.° 1, que dicha Junta de 
Cooperación estará integrada por tres representantes de la Ad­
ministración del Estado, designados por el Gobierno de la Na­
ción, y tres representantes del Gobierno de Navarra. De con­
formidad con dicho precepto y con el fin de constituir dicho 
órgano colegiado, procede llevar a cabo la designación de los 
representantes del Gobierno de la Nación.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Administración 
Territorial y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día 12 de septiembre de 1984,

Vengo en designar representantes del Gobierno de la Nación 
en la Junta de Cooperación entre la Administración del Estado 
y la Comunidad Foral de Navarra a:

Excelentísima señora doña María Izquierdo Rojo, Secretaria 
de Estado para las Comunidades Autónomas.

Ilustfísimo señor don Alberto Pérez Calvo, Director general 
de Cooperación con las Comunidades Autónomas.

Ilustrisimo señor don Enrique Martínez Robles, Director ge­
neral de Coordinación con las Haciendas Territoriales.

Dado en Madrid a 12 de septiembre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Administración Territorial,
TOMAS DE LA CUADRA SALCEDO 

FERNANDEZ DEL CASTILLO


